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نزدیک به 6 ماه از روز اجرای برجام می گذرد، روزی که قرار بود 
بسیاری از مشکلات ایران در روابط خارجی اقتصادی رفع شود، 
بانک های داخلی خارج شده از تحریم بتوانند با بانک های خارجی 
ارتباط برقرار کنند، انتقال پول، بازگشــایی ال سی و بسیاری از 
اتفاقات دیگر به راحتی اتفاق بیفتد اما این اتفاقات رخ نداد. چرا 
که آمریکا با حفظ ساختار و سازوکار اجرای تحریم های ثانویه، اولا 
همکاری بانک های غیرآمریکایی با ایران را دچار محدودیت کرد، 
ثانیا با تقسیم بندی نهادهای داخلی ایران به بازیگران خوب و بد 
فرآیندی را برای منزوی کردن برخی نهادها در کشور و دو دستگی 

بین بازیگران داخلی ایجاد کرده است.
در برجــام دو ممنوعیت در همکاری بانکهای خارجی با ایران 
مشخص شده است، یکی بانکهای آمریکایی و دیگری افراد باقی 
مانده در لیست تحریمهای آمریکا )SDN List( اما پس از روز اجرا 
برای بانکهای غیرآمریکایی و افراد خارج شده از لیست تحریمی 
آمریکا، هیچ گونــه ممنوعیتی برای فعالیتهای بانکی نباید وجود 
داشته باشد. در SDN List نهادهایی مشخص شده اند که هنوز شامل 
تحریم های ثانویه هســتند و شامل ۲۰۰ فرد، نهاد و بانک از جمله 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح، صدا و سیمای جمهوری اســلامی، قرارگاه خاتم الانبیا، 
دانشگاه امام حســین)ع(، بانک صادرات و صادرات پی ال سی، 
بانک انصار و ....می باشند. بر طبق شیوه نامه اجرای برجام که در 
روز اجرا از سوی وزارت خزانه داری آمریکا منتشر شد، بانک های 
غیرآمریکایی در صورت انجام تراکنش مستقیم و یا حتی با واسطه 
موسسات ایرانی خارج شده از تحریم یا سایر موسسات مشمول 
قوانین نقض تحریم می شــوند و احتمالا به شیوه گذشته مجبور 
به پرداخت جرایم سنگین به سیستم مالی آمریکا می شوند، این 
مسئله به مهم ترین عامل عدم همکاری بانک های خارجی با ایران 
تبدیل شده است. نکته اینجاست که آمریکا نه تنها حاضر نیست به 
بانک های اروپایی و غیرآمریکایی تضمین کتبی دهد تا اگر آن بانک 
با یک موسسه مالی ایران -که  در لیست مؤسسات مورد تحریم 
نیست- همکاری کرد، او را جریمه نکند، حتی آن بانک را مسئول 
مصرف کننده نهایی تراکنش بانکی اش می داند و اگر بعد از چندین 
انتقال آن پول به حساب یکی از ۲۰۰ فرد و نهاد باقی مانده در تحریم 
واریز شد، بانک را مسئول می داند. این مسئله علاوه بر بانک های 
خارجی حتی می تواند شامل تراکنش های خارجی بانک های ایرانی 
با نهادهای باقی مانده در تحریم هم شود. بنابراین در صورت اینکه 
آمریکا حاضر به دادن تضمین حقوقی و کتبی نشود، بانک های ایرانی 
برای برقراری ارتباطات بین المللی با موسسات و نهادهای خارجی یا 
باید از کار کردن با نهادهای داخلی باقی مانده از تحریم صرف نظر 
کنند یا اینکه خود مقصد نهایی تراکنش هایشان را برای نهادهای 
غیرایرانی کاملا شفاف کنند که با توجه به وجود نهادهای نظامی و 

امنیتی در تحریم عملا خلاف امنیت ملی است.
برای رفع این مشکل آمریکا باید در چارچوب برجام تعهداتش 
را انجام دهد و با ارائه تضمین هــای کافی و مورد نیاز بانک های 
غیرآمریکایی آنهــا را در انجام روابط بانکی با بانک ها و نهادهای 
ایرانی خارج شــده از تحریم مطمئن کند، اما متاسفانه در داخل 
کشور عده ای به جای اینکه این خواسته مشروع که حتی خواسته 
بانک های اروپایی از آمریکا هم بوده است را مطرح کنند)1(  نه تنها 
اقدامات آمریکا را به رســمیت می شناسند بلکه خواستار اجرای 
تصمیمات آمریکا در ایران هســتند، اما از آن بدتر این است که 
چنین اشخاصی در سیستم مدیریتی کشور حضور دارند، نمونه بارز 
این چنین مدیری دکتر حمید قنبری معاون رئیس دایره تحقیقات، 
دعاوی و قراردادهای بین المللی بانک مرکزی اســت که اخیرا در 
مقاله ای در روزنامه دنیای اقتصاد با عنوان »خلأ سازمانی نهاد نظارت 
بر تحریمها«)۲(  راهکار عجیبی برای رفع مشکل برقراری ارتباطات 
بانکی داده اســت، او به جای اینکه به عنوان معاون تحقیقات و 
دعاوی و قراردادهای بین المللی بانک مرکزی خواستار دادن تضمین 
از ســوی آمریکا باشد، عنوان می کند که برای برقراری ارتباطات 
بین المللی بانک های داخلی اولا ایران باید تحریم های بین المللی 
را به رســمیت بشناسد، ثانیا این تحریم ها باید به صورت قوانین، 
مصوبات، آیین نامه ها، دستورالعمل ها یا بخشنامه های داخلی دربیاید 
تا برای بانک ها، موسسات، شرکت ها و نهادهای داخل کشور قابل 
اجرا باشــد.  معنی صحبت های معاون بانک مرکزی این است که 
تحریم های بین المللی وضع شده علیه ایران باید در داخل نیز اجرا 
شود تا بانک ها و موسسات داخلی با رعایت آنان و عدم برقراری 
ارتباط با نهادهایی که از نگاه بین المللی در تحریم هستند بتوانند 

با خارج از کشور ارتباط برقرار کنند!
اگر یک بار دیگر طرح آمریــکا را مرور کنیم بهتر می توانیم 
معنی صحبت های دکتر قنبری را درک کنیم، آمریکا برخی نهادها 
و موسسات مانند سپاه پاسداران، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، صدا و سیمای جمهوری اسلامی، قرارگاه خاتم الانبیا و... که 
نقش زیادی در قدرت کشور دارند را در چارچوب تحریم های ثانویه 
حفظ کرده، ایالات متحــده حاضر به دادن تعهد کتبی و حقوقی 
نیست، بنابراین ایران یا باید تلاشش را برای بهره گیری از برجام 
انجام دهد و بانک های اروپایــی را به نحوی راضی کند یا اینکه 
نهادهای داخلی ایران به دو دســته تقسیم شوند، نهادهایی که با 
خارج از کشور ارتباط دارند و مورد تایید هستند و نهادهایی که 
مورد تایید نیستند که حاصل آن تنگنای مالی و انزوای نهادهای 
انقلابی و باقی مانده در تحریم اســت. اما برای آمریکا چه نعمتی 
بیش از وجود یک مدیر از جنس حمید قنبری در بالاترین سطح 
بانک مرکزی نیاز است تا بدون دردسر تصمیمات اش را به قانون 
داخلی تبدیل کند و نهادها و موسســات ایرانی را دو دوسته کند 
تا به هدف اش برسد؟ اما قضیه وقتی بحرانی تر می شود که بدانیم 
حمید قنبری معاون بانک مرکزی تنها به این نکته بسنده نمی کند 
وی در ادامه خواستار تشکیل نهادی زیر نظر شورای عالی امنیت 
ملی می شود که ضابط قضایی درخصوص تحریمها است و اگر شخص 
یا شرکتی در ایران تحریمها را نقض کرده باشد، این نهاد می تواند 
پرونده آن شخص یا شرکت را برای رسیدگی به مقامات ذی صلاح 
قضایی ارجاع دهد. معنای این حرف این اســت که اگر نهادی در 
ایران تحریم شد، دیگر آمریکا نیاز نیست برای اجرای آن تحریم 
تلاش کند بلکه خود ایران هر موسسه یا بانک داخلی را که با فرد 
یا نهاد تحریم شده مانند سپاه همکاری می کند محاکمه می کند. 
شــاید اگر این نوشته آقای قنبری بدون درج نام منتشر می شد، 
اینچنین تصور می شد که نویســنده این سطور یکی از مقامات 
آمریکایی است، اینکه تصمیمات آمریکا توسط یک مدیر داخلی 
مو به مو پیشــنهاد شود چیزی جز نفوذ خارجی در تصمیم سازی 
داخلی نیست، کسی که پیشنهاد تاسیس نهادی با پول بیت المال، 
با اختیارات و وظایف گســترده، مستند به قانون مجلس شورای 
اسلامی، با حضور نهادهای عالی کشور زیر نظر شورای عالی امنیت 
ملی را برای اجرای تحریم هــای بین المللی علیه ایران و منزوی 
کردن نهادهایی که هنوز در لیســت تحریم ها باقی مانده است را 
مطرح می کند، شاید بتواند معاون خوبی برای وزارت خزانه داری 
آمریکا باشد اما قطعا نمی تواند معاون  در بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران باشد. اما سوال اساسی تر این است که چرا معاون 
اداره تحقیقات، دعاوی و قراردادهای بین المللی بانک مرکزی به 
جای مطالبه حق قانونی ایران، تصمیم دارد مو به مو سیاست های 
آمریکا را پیگیری کند؟ چه کسی چنین حقی را به او داده است؟ 
و نهایتا اینکه آیا سیستم اقتصادی کشور در دوران پسابرجام کار 
را به جایی رسانده که تنها راه حل را اجرای سیاست های آمریکا 

می داند وابایی هم از بیان آن ندارد؟

پنجرهاگر خیانت نیست پس چیست؟!

محمدجواد رضوی

* روز قدس روز وحشــت صهیونیست های اشغالگر است و ان شاءا... پایان این 
رژیم در این روز خواهد بود آزادی فلسطین از آرمان های غیرقابل تغییر انقلاب 
و امام راحل)ره( شــناخته می شود پس صدا و سیما به عنوان یک رسانه ملی 
بایــد در خدمت اهداف انقلاب گام بردارد و به فلســطین و روز قدس نگاهی 

انقلابی داشته باشد.
021---3404

* فروپاشــی اتحادیــه اروپا در آینده نزدیک رخ خواهــد داد و آن وقت همان 
کشــورهای متحد اتحادیه اروپا حرف های زیادی علیه یکدیگر خواهند داشت 
و ســاده باوران داخلی پی خواهند برد چهره  استکبار آن ها را هم فریب داده و 
توان داخلی کشور و سپردن آن به جوانان مومن و انقلابی راه چاره بوده است 

نه امضای توافق های نسیه در نسیه با سران دروغگو و پیمان شکن غرب.
ایرانلو - دماوند
* به خدا قسم اگر دولت نگاه خودش را از خارج بردارد و به ظرفیت های موجود 
داخل کشــور مثل نیروهای متخصص و متعهد جوان تکیه کند اقتصاد کشور 

مثل صنعت موشکی متحول خواهد شد.
0912---7345
* در خبرها از دریافتی فرماندار تهران آمده است که ایشان ماهیانه 17 میلیون 
تومان دریافت می کرده و تنها به عنوان حقوق هر ماه بوده است و جای شکر 
دارد لااقل یک رقم دریافتی کلان پایین تر اعلام شد، و جالب است که از دید 
برخی 17 میلیون مبلغ زیادی نیست! درآمد یک سال یک کارگر هم به مبلغ 

دریافتی اعلام شده آقای فرماندار نمی رسد.
تیموریان
* تعدادی مســئولین دولتی از طرفی پرداخت هــای نجومی را به دولت قبل 
منتســب می کنند و تعدادی دیگر پرداخت چنین مبالغ کلانی را حق مسلم 
مدیران می دانند و با منتقدین برخورد می کنند. بالاخره باید تکلیف گفته خود 

را مشخص کنند.
0912---4207
* شرایط نامطلوب سیاسی و اقتصادی حال حاضر کشور به دلیل حضور افرادی 
در مصادر امور اســت که حامی فتنه و فتنه گران دروغگو هستند. مسیری که 
دولت طی می کند و از تورم تک نرخی می گوید یا اوضاع لوازم خانگی را خوب 
ارزیابی می کند، کاملا مشخص است که خلاف انتظارات و مشاهدات جامعه است. 
نادر ولیان - اراک
* انفعال دولت آقای روحانی در سیاست خارجی باعث شده آمریکا و عربستان 
جســور شده شیخ نمر را به شــهادت برسانند و یا آن مصیبت بزرگ را بر سر 
شیخ ابراهیم زکزاکی و خانواده اش در نیجریه بیاورند. بی جهت نیست که پا را 
جلوتر گذاشته به دنبال ایجاد محدودیت بیشتر مثل لغو تابعیت از شیخ عیسی 

قاسم در بحرین زادگاه رهبر معنوی بحرینی ها هستند.
0912---6746
* یک فرهنگی بازنشسته در سال 94 می باشم که تاکنون هیچ پاداشی به عنوان 
آخــر خدمت  دریافت نکردم در صورتی کــه  برای پاداش های نجومی برخی 
مدیران دولتی بودجه وجود دارد ولی برای ما فرهنگیان بودجه ای وجود ندارد.
0912---7327
* دولت بجای افزایش نجومی حقوق مدیران خود یک بار هم مقدار یارانه مردم 
را بعد از چندین ســال افزایش بدهد. معلوم نیست چرا دولتمردان همیشه به 

یک طرف یعنی طرف خودشان غش می کنند.
0918---2753
* یارانه من معلم در مشهد با 4 سرعائله را مدت 4 ماه است که قطع کرده اند. 
جواب اعتراضم را تمکن مالی اعلام کرده اند در حالی که تمام دارایی ام در زندگی 

یک واحد آپارتمان 75 متری با یک دستگاه اتومبیل پراید است.
0915---0846
* چندمین روز است که در شهرک میرزایی واقع در قرچک ورامین ساخت و 
ساز غیرمجاز انجام می گیرد. چندین مرتبه با شهرداری تماس گرفته ایم ترتیب اثر 

ندادند. دریغ از اینکه به خودشان زحمت بدهند و یک نفر مامور بفرستند.
محمدی از ساکنین محل
* از دولت تدبیر انتظار می رود مشکل معلولین صعب العلاج را حل کند. حدود 
سه سال با حقوق 45 تا 50 هزار تومان مستمری بهزیستی به زندگی مشقت بار 
خــود ادامه می دهیم. با توجه به حداقل حقوق ها ابتدائی ترین کاری که دولت 
لازم اســت برای این قبیل افراد انجام دهد تصویب پرداخت آن )یعنی حقوق 

900 هزار تومانی( است تا بخشی از مشکلات لاعلاج اینها را مرتفع نماید.
0918---8631
* از نیروهای ارکان ثالث پالایشــگاه گاز بیدبلند امیدیه هســتم و 22 ســال 
سابقه کار دارم. باور کنید حقوق دریافتی ام یک میلیون و 450 هزار تومان است.
0916---1407
* مدت 4 ماه است که پول نصب انشعاب آب در نجف آباد اصفهان را پرداخت 
کرده ام ولی اداره آب و فاضلاب این شهرســتان کاری انجام نداده اســت. چرا 

بی جهت موجب نارضایتی شهروندان می شوند.
0913---8781
* با اجرایی شدن یک طرفه تعهدات برجام از سوی ایران و عهدشکنی آمریکا 
تازه فهمیدم افرادی که گنجاندن برجام در کتاب درسی را پیشنهاد داده بودند 
منظورشان عبرت گرفتن آیندگان و اعتماد نکردن به وعده های دشمنان بوده 

است.
بخشی زاد - ایوانکی

* به برکت سیاســت راضی نگه داشــتن آمریکا در دولت تدبیر آقای روحانی 
نماد مســجد الاقصی شهر قدس اشغالی از میدان قدس »شهر قدس« شهریار 

برداشته شده است!
0919---2064
* چرا باید وزارت بهداشــت تمام بودجه طرح تحول در سلامت و درمان این 
وزارتخانه را به افزایش تعرفه ویزیت رشته های رادیولوژی و زنان اختصاص بدهد. 

پس تکلیف متخصصین سایر رشته های پزشکی چه می شود؟
0921---4239
* دو فرزند معلول جسمی حرکتی دارم که هزینه های بالائی برای دارو و درمان 
آنها می کنم و بریده ام. آیا مجلس و دولت نمی توانند مقرری ماهیانه ای را برای 

این قبیل افراد جامعه که تعدادشان هم زیاد نیست تعیین کنند؟!
0930---8961
* سد معبر در شهرستان شــهریار توسط کسبه بیداد می کند. مغازه داران از 
قصابی گرفته تا کبابی و جگرکی فضای پیاده رو جلوی مغازه را به تصرف خود 

درآورده و جایی برای تردد عابران پیاده نگذاشته اند.
0912---4427
* آب شرب مجتمع مسکونی 40 دستگاه آپارتمان بعثت در شهرستان زاهدان 
هر روز به مدت 6 تا 10 ساعت قطع می باشد. متأسفانه مسئولان امر توجهی به 

موضوع نداشته و تاکنون کاری انجام نداده اند. تکلیف چیست؟
0915---3471

صندوق های بازنشستگی
در دست چندشغله ها

معاون حقوقی و پارلمانی سابق سازمان تأمین اجتماعی گفت: صندوق های 
بازنشســتگی در دست چندشغله هاست و مجموعه شستا نیز با سوء مدیریت 

اداره می شود.
محسن ایزدخواه- که سابقه ریاست هیئت مدیره صندوق بیمه اجتماعی 
روســتائیان را نیز در کارنامه خود دارد- به روزنامه آرمان گفته است: در یک 
نگاه کلی اکثر صندوق های بازنشستگی شرایط خوبی ندارند و متأسفانه در دو 
سال گذشته وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی نتوانسته است راهکار درستی 

برای برون رفت از این بحران ها ارائه کند.
به طور کلی صندوق های بیمه ای میزان الحراره وضعیت اقتصادی و اجتماعی 
هستند. در حال حاضر در کشور یک نرخ بالای بیکاری داریم. بنابراین اگر ما 
نرخ بالای بیکاری داشــته باشیم، رشد اقتصادی بالا نداشته باشیم، نرخ رشد 
سرمایه گذاری نداشــته باشیم و اگر نرخ بالای اختصاص بودجه به طرح های 
عمرانی داشــته باشــیم، اگر رکود و تورم کمرشکن داشته باشیم، نمی توانیم 
انتظار داشته باشیم مشکلات صندوق های بیمه تأمین اجتماعی برطرف شود.

وی با بیان اینکه »یکی از اصلی ترین مســائلی که در چند ســال اخیر به 
آن توجه نشده حاکمیت شرکتی است، می افزاید: متأسفانه وزارت کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی نیز با بی اعتنایی به حاکمیت شــرکتی، جایگاه هیئت مدیره 
را تشــدید کرده است و یکی از دلایل بحران ها و تشدید آنها در صندوق های 
بازنشستگی کشوری و حتی در صندوق بیمه روستائیان و عشایر که از منابع 
خوبی برخوردار است، بی اعتنایی به حاکمیت شرکتی و جایگاه هیئت مدیره بوده 
است. متأسفانه اعضای هیئت مدیره بعضی از صندوق های بیمه های اجتماعی یا 
دو شغله هستند یا حضور ندارند و خود این مسئله به لحاظ مدیریتی بخشی 
از مســائل پیش آمده در صندوق های بازنشســتگی در دهه گذشته است که 
عمدتاً ناشــی از بی اعتنایی به حاکمیت شــرکتی و سه جانبه گرایی واقعی به 

صندوق های بیمه ای بوده است.
ایزدخواه با اشــاره به مشکلات مجموعه شستا می گوید: یکی از مهم ترین 
شاخص ها که به لحاظ مدیریتی از اهمیت بالایی برخوردار است شرکت های 
سرمایه گذاری وابسته به این صندوق ها و از جمله شستاست که مدت هاست 

دچار سوء مدیریت شده اند.
وی می گوید: مشــکل بزرگ تر این است که شستا دارای مدیریت با ثبات 
نیست. باید گفت نخستین مدیر عاملی که توسط دولت تدبیر و امید منصوب 
شــده بیش از چند ماه، با وجود عزل، در حال امضای چک ها و اوراق بهادار 
شرکت است و این نابسامانی تا آنجا ادامه پیدا کرده است که یکی از سؤالات 
اساسی رئیس مجلس دهم از وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در پایان گزارش 
ایشــان به نمایندگان مجلس این بود که چرا در شستا مدیریت دائم، با ثبات 
و پیگیری وجود ندارد. در نتیجه بخشی از به وجود آمدن این بحران ها ناشی 
از دخالــت بی جای دولت در تصمیمات صندوق های بیمه ای اســت. اگر قرار 
است صندوق ها از بحران خارج شوند باید در سیاست های فرابخشی و عدالت 

اجتماعی وضعیت مطلوب و مورد انتظار حاکم شود.
عصبانیت شبکه دولتی انگلیس

از بی عرضگی مدعیان اصلاح طلبی
شــبکه دولتی انگلیس به عنوان حامی اصلی مدعیــان اصلاح طلبی در 
انتخابــات هفت اســفند، ناراحتی خود از ناکامی در این انتخابات را بر ســر 

اصلاح طلبان خالی کرد.
بی بی ســی که فهرست امید را به انحای مختلف ترویج می کرد، اکنون در 
تحلیلی توأم با عصبانیت و ناراحتی می نویســد: اصلاح طلبان در تیر ماه 84 
شکســت علنی خود را پذیرفتند اما دست کم دو سال پیش از آن و در میانه 
دور دوم خاتمی همه چیز نشــان از درماندگی سیاســی آنان داشت. کسانی 
که با شــعارهای خیال پردازانه ای همچون »انحــلال دادگاه ویژه روحانیت و 
هســته های گزینش« وارد مجلس ششم شــدند، برای مجلس دهم ترجیح 
دادند با تابلوی »امید« و بدون هیچ تعهد روشنی همچنان در صحنه سیاست 
به حضور حاشــیه ای ادامه دهند. اصلاح طلبان از جهت رفتار سیاسی هنوز به 
بلوغ و استقلال نرسیده اند؛ هر ناکامی را به دیگری فرافکنی می کنند و همواره 
از کارشــکنی و سنگ اندازی و نظارت استصوابی و آنچه »نهادهای انتصابی« 
نامیده اند در حال گله و گلایه اند. روزگاری دو نهاد اجرایی و قانون گذاری را در 
اختیار داشتند و هیچ کاری از پیش نبردند. با وجود بن بست ساختاری اصلاحات 
از حاکمیت خارج نشــدند تا اینکه اخراج شان کردند. آنان هرگز درباره قول و 
قرارهای هر انتخابات و ســپس خلف وعده های مکرر پس از قدرتمداری هیچ 
توضیحی به ملت ارائه ندادند و به »ناگفته های زیادی داریم« و »نگذاشتند« 
و »هر نه روز، یک بحران« بســنده کردند. اصلاح طلبان بارها نشان دادند که 

صلاحیت پیشبرد اصلاحات را ندارند و ناکارآمدی خود را کتمان کردند.
در انتخابــات خبرگان همین رابطه کین توزانه با رهبری و تأکید بی  وجه بر 
بزرگ نمایی گسست میان نهادهای انتخابی و انتصابی سبب شد که چند ناقض 
دانه درشت حقوق بشر را در فهرست خود جای دهند تا چند تن دیگر )تنها به 
سبب نزدیکی به رهبری( رأی نیاورند و همین رویکرد سیاست ناشناسانه که عمل 
سیاســی را بر محور حب و بغض مبتنی می کند، به شکست اخلاقی و سیاسی 

توأمان آنان انجامید.
شــبکه دولتی انگلیس ادامه می دهد: اصلاح طلبان همــواره نگاه قبیله ای 
داشته اند. بحران در قبیله تنها یک بار و در جنبش سبز پدید آمد که آنهم با روی 
کار آمدن دولت یازدهم منحل و رفع شد. بزرگ ترین ضعف اصلاح طلبان آن است 
که همواره از امر نامطلوب منتفع بوده اند و در عین حال شعار تغییر سر داده اند. 
مجموع رفتار سیاسی آنان ناسازوار و متناقض است، نه نشانی از یک رنگی و راستی 
دارد و نه کارنامه قابل قبولی در انجام تعهدات. انتخابات برای چیست؟ چرا هر 
بار مشــارکت می کنیم و سود و زیان یا نتیجه و فایده آن را ارزیابی نمی کنیم؟ 

چه شد که خواست تغییر تنها به »انتخابات به خاطر انتخابات« تنزل یافت؟
بی بی سی می افزاید: ما با جریان اصلاحات به دوران نادیده انگاشتن بدیهیات 
سیاسی وارد شدیم و هنوز که هنوز است در همین انکار و توجیه و استدلال تراشی 
به سر می بریم، ترکیب هایی چون »نرمالیزاسیون« و »تقویت جامعه مدنی« تنها 
دو نمونه از گفتار بی مبنا و بریده از واقعیت اســت. روایت وارونه از شرایط ایران 
بدل به جزئی عادی و همیشگی از تحلیل های چهره های اصلاح طلب شده است. 
اصلاح طلبان مسبب ایجاد وضعیتی هستند که در آن به عنوان تنها نجات د هنده 
ظهور می کنند. آنان خود بخشی از درد سیاست ایرانند و تا زمانی که این واقعیت 
را نپذیرند و در دیدگاه و عملکرد خویش بازنگری نکنند، نمی توانند با جا زدن 

خود به عنوان یگانه درمان گرهی از مشکلات کشور باز کنند.
شرق: مدیران نباید چنان طمع می کردند

که صاحب کرم پشیمان شود!
روزنامه شــرق در ادامه مواضع زیگزاگ نسبت به حقوق های نجومی برخی 

مدیران دولتی، این بار علیه این مدیران موضع گرفت.
شرق چندین بار دریافت حقوق و پاداش های چندصدمیلیونی و میلیاردی را 
حق مدیران مذکور خوانده و آنها را کسانی که شایسته مدیریتند و نباید دولت 

از آنها محروم شود بلکه باید از حقوق آنها دفاع کند.
این روزنامه در عین حال از قول علی ظفرزاده نماینده مجلس ششم- عضو 
هیئت مدیره سازمان تأمین اجتماعی- نوشت: در این ماجرا وزیر کار به موقع و 
به درســتی و با نگاه جامعه شناختی و تامل در مجموعه ای که در آن قرار دارد، 
اقدام کرده است. اما زیرمجموعه هم باید درک و فهم و اجتهاد محیط کار خود 

و جامعه و شرایط اقتصادی و معیشتی مردم را در نظر بگیرد.
وی می افزایــد: آیا مدیر نباید اندکی تامل کند که مدیر دولت تدبیر و امید 
است؟ و مردم به امید اجرای عدالت به این دولت رأی داده اند؟ مگر فرق مدیری 
که در خاش و تایباد و سرخس و شلمچه خدمت می کند با او چقدر باید باشد؟ 
و چند برابر یک کارمند عادی باید حقوق دریافت کند؟ با در نظر گرفتن تجربه 
و مدرک و ســختی کار و ابتکار و خلاقیــت 10 برابر، 20 برابر... تا کجا معقول 
است و متعارف؟ برای بیش از آن چه توجیهی هست. طمع را نباید دو چندان 

کنی/ که صاحب کرم را پشیمان کنی.
مدیران و هیئت  مدیره ها باید از انصاف خارج نشــوند و تا راز از پرده برون 
نیفتاده، اصلاح گر خود باشــند: حتی اگر در دستگاه شــان امکان نظارت وجود 
نداشــته باشد؛  البته دولت محترم نیز دقت کند و از هول در زمین رقیب بازی 
نکند و متخصصان و کارشناســان دلسوز و پاکدست و مدیران شایسته خود را 

از دست ندهد.
دولت فرصت های بزرگ

برای ایجاد اشتغال را از دست داد
یک اقتصــاددان می گوید هیچ عملکرد مثبتی از دولت در حوزه اشــتغال 

ندیده ایم.
حسین راغفر در گفت وگو با الف و در مورد علت عدم توفیق دولت در زمینه 
اشتغال گفت: عدم توفیق دولت در زمینه اشتغال دلایل متعددی دارد که یکی 
از مهم ترین آنها فقدان برنامه از سوی دولت در حوزه اشتغال و حوزه اقتصادی 

است، تصور دولت بر این است که بی برنامگی خود نوعی برنامه است.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: علاوه بر تمام مشکلات به جای مانده از دولت 

قبل، دولت می توانست سیاست های بهتری در زمینه اشتغال اتخاذ کند و ما 
شاهدیم که دولت در زمینه اشتغال خیلی کند عمل می کند. همین اقداماتی 
که اخیرا شروع کرده به نظر من سرعت لازم را ندارد، ارزیابی بنگاه های کوچک 
و متوسط و مشکلاتی که این بنگاه ها با آن درگیر هستند را خیلی زودتر از این ها 
دولت می بایست انجام می داد. دولت در فاصله ای که رای گرفت و تا استقرار بر 
ساختار قدرت می توانست این اقدامات را آغاز و شناسایی کند و کمیته هایی را 

در سطح استان ها تعریف کند تا مشکلات بنگاه ها را استخراج کنند.
این کارشــناس مسائل اقتصادی افزود: اگر این اتفاق می افتاد خوش بینی 
زیادی در بین فعالان اقتصادی ایجاد می شد و این خوش بینی تبدیل به یک 
واکنش مناســب از سوی بخش خصوصی می شد، متاسفانه دولت این کار را 
نکرد و امروز در حالی این کار را شروع کرده که اصلا در این بین سرعت عملی 

ندارد. این تعلل دولت فرصت های بزرگی را از دست داد.
اقتصاددان اصلاح طلب در مورد آمارهایی که در زمینه اشتغال اعلام می شود 
نیز گفت: این شــغل های ایجاد شده )اگر واقعا شغلی ایجاد شده(  می بایست 
تاثیر خودش را بر وضعیت اقتصادی کشور بگذارد. دولت صرفا به آمارهای کلی 
اکتفا می کند، دولت باید اعلام کند شغل هایی که ایجاد می کند جزء مشاغل 
پایدار است یا مشاغل زودگذر، در بخش های مولد شغل ایجاد کرده یا واسطه 
و سوداگری، این ها خیلی تعیین کننده است. مشاغلی که در مقیاس کم ایجاد 

شده نیز متاسفانه پایداری ندارد.
وی ادامه داد: آنچه مهم اســت این است که مسئله اشتغال و بهبود وضع 
اشتغال باید توسط مردم احساس شود. سیاست های اقتصادی دولت به گونه ای 
است که گویا اشتغال جوانان برای آنها مهم نیست و هیچ عملکرد مثبتی در 

حوزه اشتغال در این سه سال از دولت ندیده ایم.
مسئولیت متناقض جهانگیری

درباره حقوق های نجومی
اســحاق جهانگیری از سوی رئیس جمهور مسئول پیگیری برخورد با 
دریافت کنندگان حقوق های نجومی شده است، اما اظهارات برخی مسئولان 
رسمی نشــان می دهد خود وی از ریل گذاران این حقوق ها در دولت دوم 

خرداد بوده است.
به گزارش تســنیم، در پی افشای ماجرای فیش های حقوقی نجومی و 
تشدید فشار افکار عمومی علیه دولت یازدهم، حجت الاسلام روحانی رئیس 
جمهور طی ابلاغیه ای اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور را مأمور 

پیگیری این ماجرا و برخورد با دریافت کنندگان حقوق های نجومی کرد.
اسحاق جهانگیری نیز علاوه بر اظهارنظر منتقدانه علیه دریافت کنندگان 
حقوق های کلان، در ضیافت افطاری اســتانداران و مسئولان دولتی تأکید 

کرد که دریافت کنندگان این حقوق ها باید برکنار شوند.
اما گزارش برخی مقامات رسمی در کشور نشان می دهد ردپای مهمی 
از خود اســحاق جهانگیری در دولت دوم خــرداد در ماجرای حقوق های 

کلان وجود دارد.
فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات اخیراً در همین رابطه گفت: »از 
سال 82 براساس موافقت وزیر صنایع و معادن حقوق و مزایای مدیرعامل و 
اعضای هیئت مدیره بانک صنعت و معدن مطابق حقوق و مزایای سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع تجویز شد. سازمان گسترش و نوسازی صنایع، 
مقررات خاصی برای بحث پرداختی خود داشــتند؛ بنابراین وزیر صنایع و 
معادن وقت در ســال 82، حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن 
را با حقوق و مزایای ســازمان گسترش مطابقت داد؛ از آن تاریخ در بانک 

صنعت و معدن پرداخت ها بر آن منوال انجام می شد«.
بر اســاس آنچه دادستان دیوان محاســبات گفته، در حقیقت اسحاق 
جهانگیری که در دولت اصلاحات عهــده دار وزارت صنایع و معادن بوده، 
حقوق و مزایای کارکنان بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان 

گسترش تطبیق داده و بر همین اساس حقوقها افزایش یافته است.
دادســتان دیوان محاسبات در ادامه این گفت وگوی خود تصریح کرده 
است که دولت احمدی نژاد در دو ماه پایانی خود بنا داشته این تصمیم سال 
82 اسحاق جهانگیری را به بقیه بانکها هم تسری بدهد اما مجلس اصولگرای 
وقت این مصوبه را ملغی کرده و مانع این سرایت می شود. با این حال نهایتاً 
دولت روحانی در مهر و آبان ســال 92 با تصویب »فوق العاده خاص« موج 
دوم این حقوق های نجومی را کلید می زنند و بانکها و بیمه ها نیز با اجتهاد 
خاص خود و گنجاندن این مبلغ فوق العاده در پایه حقوقی برخی مدیران، 

از این فوق العاده خاص، به صورت خاص تری بهره مند می شوند.
بدین ترتیب یکی از سؤالات مهم در حال حاضر آن است که پیگیری 
کننده اصلی حقوق های نجومی در دولت یازدهم در قبال ســابقه خود در 

این باره در دولت اصلاحات چه پاسخی خواهد داشت؟

یادداشت میهمان
دعای روز بیست و سوم ماه مبارک رمضان

ــرْنِ فِيهِ مِنَ  نـُـوبِ وَ طَهِّ اللَّهُمَّ اغْسِــلْنِي فِيــهِ مِنَ الذُّ

الْعُيُوبِ وَ امْتَحِنْ قَلبِْي فِيهِ بِتَقْوَى الْقُلوُبِ ياَ مُقِيلَ عَثَاَتِ 

الْمُذْنبِِيَن

»خدایا! در این روز گناهانم را بشوی و از هر عیبی پاکم کن و 
قلبم را به پرهیزکاری دل ها بیازمای. ای درگذرنده از لغزش های 

گنهکاران!«

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

انتصاب مدیر 234 میلیونی
با فشار حسین فریدون بود

روز  سفید،  کاخ  سخنگوی 
دوشنبه ضمن بیان ادعاها علیه 
حزب الله لبنــان گفت: حمایت 
ایجاد  باعث  این گروه،  از  ایران 
مشــکل برای این کشــور در 
بازارهای بین المللی خواهد شد.

با گذشت بیش از 5 ماه از آغاز 
اجرای تعهــدات 1+5 ذیل برجام، 
بهانه تراشی های آمریکا و عهدشکنی 
در اجرای تعهدات از سوی مقامات 

این کشور همچنان ادامه دارد.
به گزارش خبرگــزاری کویت، 
»اریک شــولتز«، ســخنگوی کاخ 
سفید گفت: عاملان مالی نمیخواهند 
با کشــوری تجارت کنند که برای 
تروریسم تأمین مالی انجام می دهد.

شولتز مدعی شد: بنابراین ما از 
ایران می خواهیم این کار را نه تنها 
به دلیل آنکه برای امنیت ملی خوب 
نیســت - و آنها دارند از تروریسم 
حمایت می کنند - بلکه، به این دلیل 
که در راستای منافعشان هم نیست، 

متوقف کنند.
وی اضافــه کرد: واشــنگتن از 
تمامی ابزارهایی که در اختیار دارد، 
از جملــه تحریم ها بــرای مقابله با 

حزب الله استفاده خواهد کرد.
سخنگوی کاخ سفید در بخش 
دیگــری از اظهاراتش ادعا کرد که 

تحریم های قبلــی آمریکا با هدف 
قرار دادن کانال های خرید حزب الله 
و شرکت های تجاری مرتبط با آن، 

تا اندازه زیادی موثر عمل کرده  اند.
به گــزارش فارس، شــولتز در 
ادامه گفت: اما اگر ایران از حزب الله 
حمایت بکند، ایــن گروه همچنان 
منبعــی برای تأمین پــول و منابع 
دارد. به همین دلیل اســت که اگر 
ایران خواستار دسترسی به بازارهای 
بین المللی است، لازم است رفتارهای 

خودش را کنترل کند.
منتقدان روند مذاکرات هسته ای، 
پیش از این بارها تاکید کرده بودند 
که در برجام، تدبیری برای مقابله با 
نشده  اندیشیده  آمریکا  عهدشکنی 
اســت. علاوه بر این، به این موضوع 
نیز تاکید شده بود که طرف مقابل- با 
سابقه ای طولانی در عهدشکنی-  با 
اتمــام مذاکرات هســته ای، ضمن 
ســرپیچی از انجام تعهــدات ذیل 
همچون  دیگری  موضوعات  برجام، 
توان موشکی ایران و محور مقاومت 

در منطقه را مطرح خواهد کرد.
عهدشــکنی طــرف مقابــل و 
وعده های نســیه ای که یکی پس از 
دیگری نقض می شود، در حالی است 
که در این توافق، هزینه های سنگینی 

از سوی ایران پرداخت شده است.

دبه جدید واشنگتن

کاخ سفید: ایران برای دسترسی به بازارهای بین المللی 
حمایت از حزب الله را کنار بگذارد!

رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور اعلام کرد مدیرعامل 
بانک رفاه با لابی و فشــار 
حسین فریدون به این سمت 

منصوب شده است.
همایش قــوه قضائیه صبح 
دیروز در حالی برگزار شــد که 
درخواست  بیشترین  روزها  این 
مردم از این قوه برخورد قاطع با 
مفسدان و متخلفان اقتصادی به 
ویژه در مورد حقوق های نجومی  
اســت. رئیس قــوه قضائیه در 
این همایش  سخنرانی خود در 
گفت: »کســانی کــه از مواهب 
انقــلاب به اندازه کافی بهره مند 
شده اند، امروز نقش اپوزیسیون 
را پیــدا کرده اند و تمام نقش و 
پیشــرفت های انقلاب را نادیده 
می گیرنــد.« آیــت الله آملــی 
لاریجانی در ادامه افزود: »برخی 
از اینها خودشــان اشرافی گری 
راه انداختنــد، بــه خودشــان، 
آقازاده هایشــان و افــرادی که 
با آنهــا در ارتباطند نگاه کنند 
می بینند که اینگونه بوده است.« 

باز هم شعار؛ دانستن 
حق مردم است!

دیگــر  از  رئیس جمهــور 
ســخنرانان این همایــش بود. 
حســن روحانی این بار هم در 
ســخن از حق مردم در دانستن 
گفــت و تاکید کرد: »همچنین 
اگر اموال مردم و پول بیت المال 
و پــول نفت مردم عــده ای به 
تــاراج و به یغمــا برده اند مردم 
مــا می خواهنــد بدانند که این 
ســازماندهی از کجا بوده است، 
چه کسانی مجوز صادر کرده اند، 
چه کسانی برنامه ریزی کرده اند، 
این پــول چگونه در اختیار فرد 
یــا افرادی قرار گرفته اســت و 
در کجا رفته اســت و در اختیار 
چه کسانی قرار گرفته و در کجا 

مصرف شده است.«
ایشان در حالی از حق مردم 
برای دانســتن سخن می گویند 

نخســتین  روزهــای  در  کــه 
انتشــار فیش های نجومی برای 
رســانه های منتقــد فیش های 
نامتعارف با انواع و اقسام انگ ها 
و تهمت ها نواخته شــدند. دیگر 
اینکــه در مورد بــه یغما رفتن 
پــول نفت و بیت المــال و حق 
مردم در دانستن عوامل دخیل 
در آن بایــد یادآوری کرد که تا 
کنون چند مورد از پرداخت های 
نجومی در وزارت نفت افشــا و 
اطلاع رسانی شــده است. نکته 
اینجاست که دولت تدبیر و امید 
در حیطه عمل چه کار مفیدی 
برای مقابله با این موضوع و عزل 
متخلفان و اطلاع رسانی به مردم 

انجام داده است؟! 
این گوی و این میدان

برای نمونه خبرگزاری فارس 
در تازه ترین گزارش خود پیرامون 
ایــن موضوع گزارشــی از »50 
مدیر نفتــی با حقوق بالای 50 
منتشــر کرده  تومان«  میلیون 
است. در این گزارش که مبنای 
آن گزارش خود اظهاری مدیران 
است و طبق گفته قاضی سراج، 
رئیس بازرسی کل کشور: »این 
فهرست به صورت خود اظهاری 
اســت که فقط ارکان مدیریتی 
شــاغل در بخش های دولتی را 
شــامل می شــود و باید راستی 

آزمایی شود.«  
 در بخش هایی از این گزارش 
آمده اســت: در بین فهرســت 
مدیران نفتــی 3 تن از مدیران 
یک شرکت توسعه دهنده صنعت 
نفت با عناوین اختصاری »م.ج«، 
»ح.ا«و »م.ش« به ترتیب 559 
میلیون  تومــان، 589  میلیون 
تومــان و 517 میلیون درآمد و 

دریافتی سالانه داشته اند.
مدیرعامل ســابق شــرکت 
تامین مالی نفت نیز 684 میلیون 
تومان عایدی سالانه داشته است.
درآمد »ع.د« از مدیران شرکت 
ملی نفت نیز 552 میلیون تومان 

در ســال بوده و رئیس یکی از 
نهادهای آموزشی وابسته به نفت 
555 میلیون دریافتی ســالانه 
داشــته اســت. این رئیس نهاد 
آموزشی از کسانی است که رتبه 
شغلی برخی اساتید این نهاد را به 
دلیل غیرهمسو بودن کاهش داد.

در  رئیس جمهــور  حــال، 
جهت آنچه خود گفته اســت، 
به موضوع این قبیل حقوق های 
نامتعارف در وزارت نفت بپردازد 
و بــه زودی مردم را در جریان 
اقدامات خــود در این باره قرار 
دهد. ضمن آنکــه متخلفان را 
عزل کرده و شیوه های غلط را 

اصلاح کند. 
رئیس جمهور: بازرسی 

کل کشور داریم!
ادامــه  در  رئیس جمهــور 
یــش  هما ر  د نش،  ســخنا
گرامیداشــت قــوه قضائیه، به 
موضــوع فیش هــای نجومــی 
پرداخت و از نقش سازمان هایی 
مثل بازرسی کل کشور یاد کرد 
و گفت: »همین مسئله اخیری 
که ســر و صدا بــه راه انداخت 
درباره فیــش حقوقی برخی از 
مدیران که خود نشانه این بوده 
یک غفلتی در این زمینه صورت 
گرفته در حالی که ما بازرســی 
کل کشور داریم که بالاسر تمام 
دســتگاه ها اســت و حتی قبل 
از اینکــه کاری را انجــام دهند 
می آید و ورود می کند، ما دیوان 
محاســباتی داریم که سالانه در 
تمام مخارجی که انجام می گیرد 
ورود می کنــد، دیــوان عدالت 
اداری داریم که درباره شــکایت 
افــراد ورود می کند، اما در عین 
حال می بینیم که سال هاســت 
یک اتفاقاتی رخ داده و در برخی 
غیرمتعارف  حقوق هــای  موارد 
گرفتند که البته هم باید با این 
معضل برخورد و درمان شــود 
و حتما ما ایــن کار را خواهیم 
کرد و برخورد می کنیم و نتیجه 

آن را به اســتماع مردم خواهیم 
رساند و هم باید حواسمان جمع 
باشد که اکثریت قاطع مدیران 
ســالم جامعه ما حیثیت آنان، 
تلاش شان و فداکاری شان مورد 

خدشه قرار نگیرد.«
کو گوش شنوا؟

همان طــور کــه خواندید، 
رئیس دولت تدبیر و امید این 
بار در مورد فیش های حقوقی 
پذیرفت که غفلتــی رخ داده 
اســت اما باز ایــن غفلت را به 
نهادهای دیگر متصل کرد. ناصر 
بازرسی  سازمان  رئیس  سراج، 
کل کشور در حاشیه همایش 
سراسری قوه قضائیه به مسایل 
مهمی اشاره کردند که از قضا 
با این بخش از سخنان حسن 
روحانی که در بالا ذکر کردیم، 

بی ارتباط نیست.
بازرســی  ســازمان  رئیس 
کل کشــور در بــاره چگونگی 
نشســتن مدیــر234 میلیونی 
بر کرســی ریاســت بانک رفاه 
گفت: »مدیرعامــل بانک رفاه 
زمانی که مدیرعامل بانک ملی 
بود پرونده ســنگینی داشت و 
نزدیکان  از  زمان یکــی  همان 
رئیس جمهــور اصــرار کرد که 
ایشان رئیس بانک رفاه شود در 
حالی کــه بنده مخالفت کردم. 
با  میلیونی[   234 ایشان]مدیر 
لابی و اصرار  حســین فریدون 
مدیرعامل بانک رفاه شد و قوه 
قضائیه آیا بیش از این می تواند 
کار کند؟« سراج در ادامه افزوده 
است: »مگر می شود فردی که 
مشــکل دارد در جای دیگری 
مشــکل ایجاد نکنــد؟ امروز و 
در همایــش قــوه قضائیه وی 
]حســین فریــدون[ را دیدم و 
گفتم که مدیرعامل بانک رفاه 
با اصرار شما این پست را گرفت 
و من به شما گفته بودم پرونده 

سنگین دارد.«
بقیه در صفحه 10

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای سید حسنعلی 
مرعشــی دار فانی را وداع گفته است. ضمن تســلیت به خانواده محترم 
ایشــان برای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

گفت: نظرسنجی ها در آمریکا نشان داده است که مردم آمریکا 
از هر دو نامزد ریاســت جمهوری دموکرات ها و جمهوری خواهان 

نفرت دارند.
گفتم: خب! دیگه چی؟

گفــت: درصد بالایی از رأی دهنــدگان به کلینتون گفته اند به 
خاطــر نفرت از ترامــپ به کلینتون رأی می دهیم و بســیاری از 
رأی دهنــدگان به ترامپ هم گفته اند به خاطر نفرت از کلینتون به 

ترامپ، رأی می دهیم!
گفتم: توی کوپه قطار یکی از مسافرها پنجره را بست و 
گفت؛ اگر نیم ساعت باز باشه از سرما می میرم، یکی دیگه باز 
کرد و گفت؛ اگر نیم ساعت بسته باشه از گرما هلاک می شم 
دوتایی به جرّ و بحث مشغول شدند و بقیه مسافرها به حمایت 
و مخالفت سر و صدا می کردند. رئیس قطار وارد شد و بعد از 
شنیدن ماجرا، گفت چاره  کار خیلی آسانه، نیم ساعت پنجره 
را باز بگذارید تا این بمیره،  بعد نیم ســاعت ببندید تا اون 
یکی هم تلف بشه و بعد با خیال راحت به سفر ادامه بدین!
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